平成 24 年 11 月 27 日

各  位

会  社  名  日 本 光 電 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長執行役員  鈴木 文雄

（コード番号  6849 東証第一部）

問 合 せ先  執行役員経営企画室長   広瀬 文男
（TEL      03－5996－8003）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、当社全額出資により RESUSCITATION SOLUTION, INC. （以下「RESUSCITATION 社」）

を米国に設立しましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、RESUSCITATION 社は特定子

会社に該当することとなりますので併せてお知らせいたします。

記

1. 理由
当社は、2012 年 10 月 17 日付で米国に RESUSCITATION 社を設立、11 月 27 日に増資を実施する

予定です。増資後の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、同社は当社の

特定子会社に該当することとなります。
なお、今回の増資資金は、主に米国の救命救急医療機器メーカ Defibtech, LLC（以下「Defibtech 社」）

の買収資金に充当します。クロージングは11月30日を予定しており、買収スキームとしてRESUSCITATION
社が新たに設立した買収目的子会社を消滅会社、Defibtech社を存続会社とする現金合併の方法を採用、

Defibtech 社を RESUSCITATION 社の完全子会社といたします。

2. 子会社の概要

（１） 名 称 RESUSCITATION SOLUTION, INC.
（２） 所 在 地 米国デラウェア州

（３） 代表者の役職・氏名 社長：伊澤 敏次

（４） 設 立 年 月 日 2012 年 10 月 17 日

（５） 増 資 年 月 日 2012 年 11 月 27 日（米国時間）

（６） 事 業 内 容 Defibtech 社の出資持分の取得および保有

（７） 資 本 金
設立時      5,000 米ドル（41 万円）

今回増資後  48 百万米ドル（3,936 百万円）

（８） 大株主及び持株比率 当社 100％

（９）
上場会社と当該会

社 と の 関 係

資本関係  当社は当該会社に 100％出資しています。

人的関係  当社の取締役２名が当該会社の取締役を兼務しています。

取引関係  記載すべき取引関係はありません。

（10）

当 該 会 社 の

連結経営成績及び

連 結 財 政 状 態

2012 年 10 月 17 日設立につき、決算は行なっておりません。

※上記の円表記は、１米ドル＝82 円で計算しています。

3. 当社業績に与える影響

本件が平成 25 年３月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上